
 

COMUNE DI COLAZZA 
Provincia di Novara 

 
 
Estratto della deliberazione di Consiglio Comunale n.2/2010 
 
OGGETTO: Determinazione aliquote ICI anno 2010. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
…Omissis… 

D E L I B E R A 
 

1. Di confermare anche per l’anno 2010 le aliquote dell’Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.) 
attualmente in vigore nelle seguenti misure: 

� Aliquota ordinaria                                                                                        6,50 per mille 
� unità immobiliare adibita direttamente ad abitazione principale                 5,00 per mille; 
� immobili diversi dalle abitazioni principali                                                   6,50 per mille; 
� immobili adibiti ad attività commerciali ed artigianali                                  5,50 per mille; 
� aree fabbricabili                                                                                          6,50 per mille; 
� unità immobiliari oggetto di recupero edilizio 
per tre anni decorrenti dalla data di inizio dei lavori                                         1,00  per mille; 
 

Applicazione della detrazione per abitazione principale nella misura minima di legge di euro 103,29; 
Assimilazione alle abitazioni principali di quelle concesse in uso gratuito a parenti in linea retta fino al 
primo grado. 
Assimilazione all’abitazione principale dell’unità immobiliare posseduta a titolo di proprietà od usufrutto 
da anziani che acquisiscano la residenza in istituti di ricovero o similari, a condizione che la stessa non 
risulti locata e che venga presentato entro il termine stabilito per la presentazione della denuncia di 
variazione una comunicazione in tal senso, ai sensi dell’art. 3, comma 56, della legge 662/ 1996. 
Aliquota agevolata del 5,00 per mille pari all'aliquota dell'abitazione principale per le unità immobiliare 
concesse in locazione a soggetti residenti in quel immobile. La locazione deve risultare da contratto 
regolarmente registrato. 
 

2. Di prendere atto che a decorrere dall'anno 2008 è esclusa dall'imposta comunale sugli immobili - 
ICI - l'unità immobiliare adibita ad abitazione principale ad eccezione delle categorie A1 - A8 - A9 
- comprese le pertinenze purché vi sia coincidenza nella titolarità con l'abitazione principale. 

 
Omissis... 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PAGAMENTO 
 

1° RATA  - acconto - da pagare entro il 16 giugno  – pari al 50% dell’imposta dovuta. 
2° RATA  - saldo     -  da pagare entro il 16 dicembre  -  

 
VERSAMENTO 

 
� NUOVO n. 88707153  per versamento con bollettino c/c postale – 
 intestato a:  – EQUITALIA – SESTRI SPA – COLAZZA – NO - ICI  
 
� MODELLO F24 


